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Przedmiotem przygotowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (WUP) opracowania pn. Analiza 

efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, realizowanych w ramach programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2019 r. jest 

ocena wskaźników efektywności aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, uzyskanych przez powiatowe 

urzędy pracy województwa wielkopolskiego, w ramach następujących instrumentów: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie sporządzone zostało na podstawie raportu Departamentu Funduszy Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z września 2020 r. pn. Efektywność podstawowych form aktywizacji zawodowej, 

realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej w 2019 roku oraz danych zawartych w załączniku nr 1 do formularza sprawozdawczego MRPiPS-02 na 

2019 r. pn. Efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia. 

Przygotowana Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, realizowanych  

w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

w Wielkopolsce w 2019 roku dostępna jest na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu:  

➢ https://wuppoznan.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje-urzędu/efektywność-zatrudnieniowa. 

 

 

 

https://wuppoznan.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje-urzędu/efektywność-zatrudnieniowa
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Objaśnienia podstawowych pojęć użytych w opracowaniu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EZ =
Liczba osób zatrudnionych w trakie lub po zakończeniu udziału

Liczba osób,które zakończyły udział
*100% 

 

 

𝐾𝑈 =
Kwota wydatków FP

Liczba osób, które uczestniczyły w danej formie
 

𝐸𝐾 =
Kwota wydatków FP

Liczba osób wskazanych jako zatrudnione
 

Efektywność zatrudnieniowa - udział procentowy liczby osób, które w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w podstawowych formach aktywizacji zawodowej zostały wykazane 

jako zatrudnione, w stosunku do liczby osób, które zakończyły udział  

w podstawowych formach aktywizacji zawodowej. 

 

Efektywność kosztowa - stosunek kwoty wydatków Funduszu Pracy (FP) poniesionych 

przez samorządy powiatowe na finansowanie podstawowych form aktywizacji 

zawodowej do liczby osób, które w trakcie lub po zakończeniu udziału  

w podstawowych formach aktywizacji zawodowej zostały wykazane jako zatrudnione. 

 

Koszt uczestnictwa w formie aktywizacji – średni koszt aktywizacji jednej osoby, obliczony 

jako stosunek poniesionych wydatków (kasowo) na daną formę aktywizacji do liczby 

uczestników danej formy aktywizacji. 

 

Osoby uczestniczące w danej formie aktywizacji – osoby, za które w danym roku 

dokonano wydatku z FP, bez względu na okres trwania aktywizacji  

i wielokrotne korzystanie z tej samej formy aktywizacji. 

 

Osoby, które zakończyły udział w danej formie aktywizacji – osoby, które  

w badanym roku zakończyły udział w danej formie aktywizacji zawodowej 

finansowanej z FP, w tym osoby, które zakończyły aktywizację rozpoczętą  

w latach poprzednich. W przypadku tych form, w których pracodawca ma ustawowy 

obowiązek zatrudnienia bezrobotnego po zakończeniu okresu refundacji, jako datę 

zakończenia udziału w formie wsparcia należy traktować datę końcową ustawowego 

zobowiązania. 
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Osoby, które zostały zatrudnione – osoby, które w trakcie lub w okresie 3 miesięcy od 

zakończenia udziału w danej formie aktywizacji podjęły pracę i wykonywały ją co najmniej 30 

dni – zgodnie z danymi pozyskiwanymi z ZUS. Przez zatrudnienie - do celów analizowania 

efektywności zatrudnieniowej działań realizowanych z FP należy rozumieć: 

 

➢ wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego oraz 

umowy o pracę nakładczą - zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 43 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2020 r. poz. 1409 ze zm.); 

 

➢ wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych, w tym umowy agencyjnej, umowy zlecenie, umowy o dzieło 

albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni 

kółek rolniczych lub spółdzielni usług rolniczych zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 11 

ww. ustawy;  

 

➢ wykonywanie działalności gospodarczej na podstawie wpisu do rejestru 

przedsiębiorców KRS lub CEIDG. 
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W 2019 r. w województwie wielkopolskim, w programach realizowanych w ramach aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu przedstawionych na poniższym wykresie, uczestniczyły 19 542 osoby czyli ponad  

3 tysiące osób mniej niż w roku poprzednim (22 770). Mimo zmniejszającej się liczby osób uczestniczących  

w aktywnych formach, Wielkopolska jako jedyne województwo, aktywizowało 42,2% ogółu bezrobotnych 

(46 313 – stan na koniec grudnia 2019 r.), podczas gdy większość województw aktywizowało ok. 21-35%. 

Analiza danych wskazuje, iż podobnie jak w roku poprzednim najbardziej popularne wśród osób 

bezrobotnych było uczestnictwo w stażach lub w szkoleniach.  

 

Wykres 1. Liczba uczestników poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2019 r. 

3 063

676
625 1 882

8 531

4 765

dofinansowanie podejmowania
działalności gospodarczej

refundacja kosztów wyposażenia lub
doposażenia stanowiska pracy

roboty publiczne

prace interwencyjne

staże

szkolenia

Udział w w/w formach ukończyło 17 497 osób, co stanowi 89,9 % wszystkich uczestników, z których 

zatrudnionych zostało 14 289 osób, czyli 73,4 %. Analizując poniższy wykres możemy zauważyć, iż ponad 90% 

efektywności osiągnęliśmy po: dofinansowaniu podejmowania działalności gospodarczej, refundacji kosztów 

doposażenia lub wyposażenia miejsc pracy, pracach interwencyjnych oraz robotach publicznych. Natomiast po 

szkoleniach, zatrudnienie stanowiło tylko 54,2 %. 

Wykres 2.  Efektywność zastosowanych form przeciwdziałaniu bezrobocia w Wielkopolsce w 2019 r. 
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Liczba osób, które zakończyły udział w aktywnych formach

Liczba osób, które dostały zatrudnienie po zakonczonej formie

87,7%

54,2%

90,6%

90,8%

96,0%

91,3%
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Nakłady finansowe z Funduszu Pracy na aktywizację zawodową w wyżej wymienionym zakresie, w 2019 r. 

wyniosły 2 040 821,10 tys. zł.  natomiast w Wielkopolsce 135 621, 40 tys. zł. co stanowi 6,6% nakładów 

krajowych, plasując nas na ósmym miejscu pod względem wysokości poniesionych wydatków. W porównaniu  

z 2018 r. (153 894,70 tys. zł) odnotowuje się w Wielkopolsce spadek nakładów finansowych o 18 273,3 tys. zł.  

Jest to związane z mniejszym limitem środków przyznanych algorytmem na rok 2019, na który wpływ miała 

ogólna, korzystna sytuacja na regionalnym rynku pracy, szczególnie związana ze spadkiem liczby bezrobotnych 

i niskim poziomem bezrobocia. 

Wykres 3. Wydatki z Funduszu Pracy w 2019 r. na poszczególne podstawowe formy aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce 

                i Polsce (w tys. zł). 
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44 021,10

6 852,40
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POLSKA WOJ. WIELKOPOLSKIE

 

 

W 2019 roku, w Wielkopolsce podobnie jak w roku poprzednim, największe koszty poniesiono na realizację:  

• dofinansowań podejmowania działalności gospodarczej, które wyniosły 55 307,60 tys. zł  

• oraz staży - kwota 44 021,10 tys. zł.  

 

    Wykres 4. Struktura wydatków na poszczególne formy aktywizacji zawodowej w 2019 r.  
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Poddając analizie strukturę wydatków ponoszonych na poszczególne formy przeciwdziałania bezrobociu  

w województwie i kraju, w 2019 roku, zauważyć można, że są one do siebie zbliżone. W przypadku dwóch działań 

wskaźnik regionalny przekracza ten, który został osiągnięty w kraju. Sytuacja taka ma miejsce w odniesieniu do: 

• Szkoleń – gdzie różnica wyniosła 3,59 pkt. procentowego, 

• Dofinansowań podejmowania działalności gospodarczej - gdzie nakłady finansowe poniesione w ramach 

tego programu w regionie były większe o ponad 8 pkt. procentowych. 

W przypadku czterech form aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce, udział procentowy wydatków na nie 

przeznaczonych, nie przekroczył wskaźnika krajowego. Należały do nich: staże, prace interwencyjne, roboty 

publiczne oraz refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.  

 

W Wielkopolsce osoby zaktywizowane stanowiły 7,4% osób zaktywizowanych w całym kraju, co stawia nasze 

województwo na szóstej pozycji wśród 16 województw pod kątem liczby osób biorących udział w programach 

realizowanych w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. Natomiast pod względem wydatków 

przeznaczonych na ich realizację, Wielkopolska zajęła 9 pozycję w kraju.  

 

Ranking województw wg. osiągniętej w 2019 r. efektywności zatrudnieniowej.  

 

 

 

Efektywność 

zatrudnieniowa

Wydatki na 

realizację 

programów

Koszt 

aktywizacji 

jednej osoby 

Efektywność 

kosztowa

 (kol.9/kol.8)
(w tys. zł, 

kasowo)
(kol.4/kol.7)                         (kol.4/kol.9)                                                  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 pomorskie 90,17% 98 083,20 7 807,31 8 526,01 12 563 12 758 11 504

2 podkarpackie 89,15% 167 147,30 7 492,37 10 436,92 22 309 17 964 16 015

3 podlaskie 88,38% 63 468,00 7 936,48 9 919,97 7 997 7 239 6 398

4 opolskie 88,13% 53 634,40 7 356,25 9 176,12 7 291 6 632 5 845

5 kujawsko-pomorskie 87,30% 151 617,60 7 130,92 9 721,57 21 262 17 864 15 596

6 łódzkie 86,84% 152 651,40 8 776,60 11 494,83 17 393 15 293 13 280

7 lubuskie 86,64% 46 311,20 7 160,05 8 434,02 6 468 6 338 5 491

8 mazowieckie 86,46% 222 721,50 8 344,44 10 282,14 26 691 25 053 21 661

9 dolnośląskie 86,22% 134 633,70 8 500,14 10 671,66 15 839 14 632 12 616

10 zachodniopomorskie 85,98% 102 805,50 8 458,57 10 730,14 12 154 11 143 9 581

11 śląskie 85,60% 177 443,20 8 347,13 11 502,87 21 258 18 022 15 426

Polska 85,52% 2 040 821,10 7 704,06 10 154,30 264 902 235 015 200 981

12 małopolskie 84,92% 166 020,60 7 547,76 10 465,24 21 996 18 682 15 864

13 warmińsko-mazurskie 82,87% 114 295,30 7 560,71 10 907,08 15 117 12 645 10 479

14 lubelskie 86,64% 153 113,10 23 672,40 27 884,37 6 468 6 338 5 491

15 wielkopolskie 81,67% 135 621,40 6 940,00 9 491,31 19 542 17 497 14 289

16 świętokrzyskie 79,86% 101 253,70 7 215,91 9 921,00 14 032 12 780 10 206

Wyszczególnienie Lp.

Liczba osób 

aktywizowanych 

ogółem

Liczba osób, 

które zakończyły 

udział                 

w programie

Liczba osób 

zatrudnionych po 

zakończeniu 

uczestnictwa                

w programie
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Analizując wskaźniki efektywności zatrudnieniowej i kosztowej w Wielkopolsce na tle innych województw, można 

zauważyć, iż: 

• W 2019r. wartość wskaźnika 

efektywności zatrudnieniowej w Polsce  

w stosunku do roku 2018, zwiększyła się o ponad 

0,5 pkt. procentowego i wyniosła 85,52%. 

•   Wielkopolska odnotowała poprawę 

wskaźnika efektywności zatrudnieniowej  

o 1,31 pkt. procentowego, mimo to uzyskany 

wynik 81,67% jest poniżej średniej krajowej. 

• Wśród 11 Województw, które osiągnęły 

wskaźnik efektywności zatrudnieniowej wyższy 

od krajowego, są 4 z efektywnością powyżej 

88%. Należą do nich województwa: 

podkarpackie, opolskie, podlaskie, oraz 

pomorskie, które przekroczyło 90%.  

 

 

 

• Wartość wskaźnika efektywności 

kosztowej podstawowych form 

aktywizacji zawodowej w 2019 r. 

wyniosła w Wielkopolsce 9 491,31zł i 

dała tym samym 5 miejsce na 16 

województw.  

• Dokładnie połowa województw uzyskała 

wartość wskaźnika efektywności 

kosztowej powyżej średniej krajowej. 

• Najkorzystniejszą wartość wskaźnika 

efektywności kosztowej osiągnęło 

województwo lubuskie - 8 434,02 zł, 

natomiast najwyższa wartość wskaźnika 

została odnotowana w województwie 

śląskim – 11 502, 87zł.        

 

Legenda:  

> 85,5  

< 85,5                                       

 

 

Legenda: 

> 10 154,30 zł  

< 10 154,30 zł  
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• staże 

Wynik 87,69% uzyskany w Wielkopolsce był wyższy o 3,5 pkt. procentowego od efektywności osiągniętej dla 

Polski 84,19%. W ramach tej formy Powiatowe Urzędy Pracy skierowały do udziału ponad 8,5 tysiąca osób z czego 

6 620 zakończyło staż a 5 805 z nich znalazło zatrudnienie.  

Wśród wszystkich powiatów, 14 osiągnęło wskaźnik średniej wojewódzkiej, w tym efektywność powyżej 90% 

uzyskały powiaty: gnieźnieński, gostyński, kępiński, kościański, krotoszyński, ostrowski, średzki, turecki, 

wągrowiecki oraz wolsztyński.  

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, 
które 

zakończyły 
aktywna 

formę 

Ilość osób 
zatrudnionych po 

ukończeniu 
aktywnej formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki                    
(w tys. zł) 

Koszt 
aktywizacji 

jednej osoby                       
(w zł) 

 
  POLSKA 121 259 92 944 78 248 84,19% 680 667,10 5 613,33  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 8 531 6 620 5 805 87,69% 44 021,10 5 160,13  

1 Chodzież                             256 186 132 70,97% 1 488,10 5 812,89  

2 Czarnków                             243 177 155 87,57% 1 058,50 4 355,97  

3 Gniezno                              637 435 408 93,79% 2 445,80 3 839,56  

4 Gostyń                               296 253 244 96,44% 1 906,90 6 442,23  

5 Grodzisk Wielkopolski                173 126 105 83,33% 960,90 5 554,34  

6 Jarocin                              182 177 154 87,01% 1 134,80 6 235,16  

7 Kalisz                               221 137 116 84,67% 1 100,70 4 980,54  

8 Kępno                                194 156 153 98,08% 969,90 4 999,48  

9 Koło                                 276 190 162 85,26% 1 454,20 5 268,84  

10 Konin                                1 066 953 833 87,41% 6 248,60 5 861,73  

11 Kościan                              141 100 92 92,00% 705,20 5 001,42  

12 Krotoszyn                            156 143 130 90,91% 927,20 5 943,59  

13 Leszno                               221 184 163 88,59% 1 040,40 4 707,69  

14 Międzychód                           158 123 109 88,62% 810,60 5 130,38  

15 Nowy Tomyśl                          114 105 80 76,19% 619,30 5 432,46  

16 Oborniki                             226 164 132 80,49% 1 308,80 5 791,15  

17 Ostrów Wielkopolski                  267 168 156 92,86% 1 254,20 4 697,38  

18 Ostrzeszów                           146 109 98 89,91% 754,20 5 165,75  

19 Piła                                 587 344 275 79,94% 1 941,30 3 307,16  

20 Pleszew                              224 180 157 87,22% 1 326,00 5 919,64  

21 Poznań                               485 440 378 85,91% 3 009,00 6 204,12  

22 Rawicz                               281 223 179 80,27% 1 247,10 4 438,08  

23 Słupca                               241 204 180 88,24% 1 404,00 5 825,73  

24 Szamotuły                            206 162 141 87,04% 1 171,90 5 688,83  

25 Śrem                                 116 95 82 86,32% 626,90 5 404,31  

26 Środa Wielkopolska                   344 287 271 94,43% 1 804,90 5 246,80  

27 Turek                                271 185 168 90,81% 1 332,80 4 918,08  

28 Wągrowiec                            189 167 156 93,41% 963,90 5 100,00  

29 Wolsztyn                             84 57 53 92,98% 375,60 4 471,43  

30 Września                             355 247 217 87,85% 1 775,90 5 002,54  

31 Złotów                               175 143 126 88,11% 853,50 4 877,14  

Efekty zastosowania podstawowych form aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2019 r. 
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• roboty publiczne 

 

Drugą z form, która przekroczyła wskaźnik krajowej efektywności zatrudnieniowej o 2,48 pkt. procentowego były 

roboty publiczne z wynikiem 90,81%. Udział w tej formie wsparcia wzięło 625 osób z czego 577 zakończyło 

aktywną formę a 524 otrzymało zatrudnienie. Wśród powiatów województwa wielkopolskiego w ramach robot 

publicznych 19 przekroczyło wskaźnik średniej wojewódzkiej, w tym 10 powiatów z wynikiem 100%. Należą do 

nich powiaty: jarociński, kolski, kościański, rawicki, słupecki, szamotulski, średzki, śremski, turecki oraz 

wągrowiecki.  

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, które 
zakończyły 

aktywna formę 

Ilość osób 
zatrudnionych po 

ukończeniu 
aktywnej formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki                    
(w tys. zł) 

Koszt 
aktywizacji 

jednej osoby                       
(w zł)  

  POLSKA 17 941 16 041 14 169 88,33% 156 390,90 8 716,96  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 625 577 524 90,81% 6 048,40 9 677,44  

1 Chodzież                             41 38 27 71,05% 369,30 9 007,32  

2 Czarnków                             13 13 9 69,23% 68,70 5 284,62  

3 Gniezno                              22 21 19 90,48% 133,70 6 077,27  

4 Gostyń                               0 0 0 _ 0,00 0,00  

5 Grodzisk Wielkopolski                7 7 4 57,14% 33,30 4 757,14  

6 Jarocin                              19 19 19 100,00% 166,50 8 763,16  

7 Kalisz                               76 60 59 98,33% 777,40 10 228,95  

8 Kępno                                17 17 16 94,12% 101,60 5 976,47  

9 Koło                                 9 9 9 100,00% 70,30 7 811,11  

10 Konin                                150 145 136 93,79% 2 121,00 14 140,00  

11 Kościan                              9 7 7 100,00% 65,80 7 311,11  

12 Krotoszyn                            20 16 15 93,75% 144,10 7 205,00  

13 Leszno                               11 10 8 80,00% 49,00 4 454,55  

14 Międzychód                           0 0 0 _ 0,00 0,00  

15 Nowy Tomyśl                          1 1 0 _ 5,60 5 600,00  

16 Oborniki                             9 6 2 33,33% 69,40 7 711,11  

17 Ostrów Wielkopolski                  0 0 0 _ 0,00 0,00  

18 Ostrzeszów                           12 12 11 91,67% 83,00 6 916,67  

19 Piła                                 26 19 17 89,47% 109,80 4 223,08  

20 Pleszew                              16 16 12 75,00% 169,20 10 575,00  

21 Poznań                               11 11 7 63,64% 100,40 9 127,27  

22 Rawicz                               8 8 8 100,00% 24,20 3 025,00  

23 Słupca                               6 5 5 100,00% 20,00 3 333,33  

24 Szamotuły                            1 1 1 100,00% 13,10 13 100,00  

25 Środa Wielkopolska                   17 18 18 100,00% 202,70 11 923,53  

26 Śrem                                 2 2 2 100,00% 25,60 12 800,00  

27 Turek                                22 19 19 100,00% 138,50 6 295,45  

28 Wągrowiec                            31 30 30 100,00% 255,70 8 248,39  

29 Wolsztyn                             0 0 0 _ 0,00 0,00  

30 Września                             15 14 13 92,86% 69,90 4 660,00  

31 Złotów                               54 53 51 96,23% 660,60 12 233,33  
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• refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

 

Kolejną z form, która również dała wysoką efektywność zatrudnieniową była refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy. Wynik 91,28% przekroczył wskaźnik średniej krajowej efektywności 

zatrudnieniowej.  Udział w tej formie wsparcia (przy założeniu, że refundacja jest formą wsparcia, która trwa 24 

miesiące) zakończyło 1 021 osób, natomiast 932 osoby utrzymało zatrudnienie. W Wielkopolsce efektywność 

zatrudnieniowa, dająca wynik 100% odnotowano w 10 powiatach. Należą do nich powiaty: czarnkowsko-

trzcianecki, chodzieski, gostyński, krotoszyński, międzychodzki, leszczyński, obornicki, pleszewski, poznański oraz 

wrzesiński.   

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, które 
zakończyły 

aktywna formę 

Ilość osób 
zatrudnionych 
po ukończeniu 

aktywnej 
formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki                    
(w tys. zł) 

Koszt 
aktywizacji 

jednej osoby                       
(w zł) 

 

  POLSKA 13 321 21 192 19 035 89,82% 273 739,50 20 549,47  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 676 1 021 932 91,28% 12 091,60 17 886,98  

1 Chodzież                             7 3 3 100,00% 141,00 20 142,86  

2 Czarnków                             0 2* 2* 100,00% 0,00 0,00  

3 Gniezno                              38 71 62 87,32% 760,00 20 000,00  

4 Gostyń                               29 31 31 100,00% 442,00 15 241,38  

5 Grodzisk Wielkopolski                0 36* 34* 94,44% 0,00 0,00  

6 Jarocin                              44 55 54 98,18% 662,00 15 045,45  

7 Kalisz                               47 64 61 95,31% 798,50 16 989,36  

8 Kępno                                3 16 15 93,75% 48,00 16 000,00  

9 Koło                                 19 69 65 94,20% 343,90 18 100,00  

10 Konin                                89 103 89 86,41% 1 620,00 18 202,25  

11 Kościan                              6 18 16 88,89% 108,00 18 000,00  

12 Krotoszyn                            47 45 45 100,00% 865,90 18 423,40  

13 Leszno                               10 3 3 100,00% 150,00 15 000,00  

14 Międzychód                           0 6* 6* 100,00% 0,00 0,00  

15 Nowy Tomyśl                          10 8 4 50,00% 199,80 19 980,00  

16 Oborniki                             6 7 7 100,00% 108,00 18 000,00  

17 Ostrów Wielkopolski                  27 79 70 88,61% 453,40 16 792,59  

18 Ostrzeszów                           14 13 11 84,62% 196,00 14 000,00  

19 Piła                                 46 42 36 85,71% 881,50 19 163,04  

20 Pleszew                              23 59 59 100,00% 544,00 23 652,17  

21 Poznań                               3 6 6 100,00% 71,80 23 933,33  

22 Rawicz                               38 35 23 65,71% 497,90 13 102,63  

23 Słupca                               14 16 15 93,75% 249,00 17 785,71  

24 Szamotuły                            6 18 16 88,89% 100,00 16 666,67  

25 Środa Wielkopolska                   17 19 17 89,47% 340,00 20 000,00  

26 Śrem                                 8 4 3 75,00% 155,70 19 462,50  

27 Turek                                22 23 22 95,65% 431,10 19 595,45  

28 Wągrowiec                            18 50 44 88,00% 396,00 22 000,00  

29 Wolsztyn                             28 41 38 92,68% 283,60 10 128,57  

30 Września                             5 36 36 100,00% 86,70 17 340,00  

31 Złotów                               52 43 39 90,70% 1 157,80 22 265,38  

* osoby, które swoje uczestnictwo w tej formie aktywizacji rozpoczęły w 2018 r. 
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• dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej 

 

Niewiele niższe od średniej krajowej uzyskano efekty zatrudnieniowe po zastosowaniu jednorazowych środków 

na dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej, dając wynik 95,96%. Środki Funduszu Pracy, na 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej w 2019 r. przyznano 3 063 osobom. Efekty tych wydatków będą 

widoczne w 2020 r. Natomiast w 2019 r. z dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej skorzystało  

3 320 osób, z których 3 186 utrzymało swoją działalność jeszcze 3 miesiące po zakończeniu obowiązkowego 

okresu 1 roku.  W ramach tej działalności w 7 powiatach woj. Wielkopolskiego odnotowano 100 % efektywność 

zatrudnieniową. Należą do nich powiaty: jarociński, kępiński, kolski, krotoszyński, międzychodzki, nowotomyski 

oraz turecki.   

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, które 
zakończyły 

aktywna formę 

Ilość osób 
zatrudnionych 
po ukończeniu 

aktywnej formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki                    
(w tys. zł) 

Koszt aktywizacji 
jednej osoby                       

(w zł) 
 

  POLSKA 32 113 37 236 35 758 96,03% 656 740,10 20 450,91  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 3 063 3 320 3 186 95,96% 55 307,60 18 056,68  

1 Chodzież                             48 45 39 86,67% 930,50 19 385,42  

2 Czarnków                             90 81 80 98,77% 1 906,20 21 180,00  

3 Gniezno                              134 132 123 93,18% 2 673,30 19 950,00  

4 Gostyń                               109 120 113 94,17% 1 610,30 14 773,39  

5 Grodzisk Wielkopolski                78 85 84 98,82% 1 280,60 16 417,95  

6 Jarocin                              65 69 69 100,00% 955,60 14 701,54  

7 Kalisz                               97 111 105 94,59% 1 646,30 16 972,16  

8 Kępno                                53 89 89 100,00% 964,30 18 194,34  

9 Koło                                 82 90 90 100,00% 1 761,40 21 480,49  

10 Konin                                303 315 290 92,06% 5 151,00 17 000,00  

11 Kościan                              58 80 78 97,50% 994,90 17 153,45  

12 Krotoszyn                            58 71 71 100,00% 984,80 16 979,31  

13 Leszno                               164 201 196 97,51% 2 446,60 14 918,29  

14 Międzychód                           43 23 23 100,00% 636,20 14 795,35  

15 Nowy Tomyśl                          42 66 66 100,00% 998,20 23 766,67  

16 Oborniki                             43 42 38 90,48% 726,10 16 886,05  

17 Ostrów Wielkopolski                  111 108 101 93,52% 1 903,00 17 144,14  

18 Ostrzeszów                           74 79 73 92,41% 1 095,90 14 809,46  

19 Piła                                 139 129 127 98,45% 2 812,20 20 231,65  

20 Pleszew                              57 76 72 94,74% 1 024,80 17 978,95  

21 Poznań                               461 497 482 96,98% 9 204,90 19 967,25  

22 Rawicz                               73 93 90 96,77% 944,00 12 931,51  

23 Słupca                               104 114 103 90,35% 1 676,40 16 119,23  

24 Szamotuły                            94 73 71 97,26% 1 875,00 19 946,81  

25 Środa Wielkopolska                   70 70 67 95,71% 1 400,00 20 000,00  

26 Śrem                                 53 51 49 96,08% 957,50 18 066,04  

27 Turek                                69 88 88 100,00% 1 370,20 19 857,97  

28 Wągrowiec                            79 92 85 92,39% 1 687,60 21 362,03  

29 Wolsztyn                             61 82 81 98,78% 759,40 12 449,18  

30 Września                             61 84 82 97,62% 1 135,70 18 618,03  

31 Złotów                               90 64 61 95,31% 1 794,70 19 941,11  
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• prace interwencyjne 

 

Prace interwencyjne również przyniosły efekty zatrudnieniowe niewiele niższe od średniej krajowej. Wynik 

90,57% był niższy o 1,49 pkt. procentowego od efektywności zatrudnieniowej osiągniętej w Polsce. Do udziału  

w tej formie skierowano 1 882 osoby, z czego 1 687 osób zakończyło udział w programie natomiast 1 528 osób 

znalazło zatrudnienie, co miało przełożenie na uzyskanie przez niektóre powiaty 100% efektywności 

zatrudnieniowej. Należą do nich powiaty: gostyński, kaliski, kępiński, kościański, krotoszyński, nowotomyski, 

szamotulski oraz wolsztyński.  

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, 
które 

zakończyły 
aktywna formę 

Ilość osób 
zatrudnionych 
po ukończeniu 

aktywnej formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki                    
(w tys. zł) 

Koszt 
aktywizacji 

jednej osoby                       
(w zł)  

  POLSKA 44 277 34 896 32 127 92,06% 176 642,90 3 989,50  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 1 882 1 687 1 528 90,57% 6 852,40 3 641,02  

1 Chodzież                             140 103 94 91,26% 410,20 2 930,00  

2 Czarnków                             192 157 153 97,45% 606,20 3 157,29  

3 Gniezno                              7 2 1 50,00% 21,90 3 128,57  

4 Gostyń                               24 27 27 100,00% 85,90 3 579,17  

5 Grodzisk Wielkopolski                41 25 21 84,00% 189,80 4 629,27  

6 Jarocin                              18 32 28 87,50% 51,00 2 833,33  

7 Kalisz                               60 46 46 100,00% 221,10 3 685,00  

8 Kępno                                24 37 37 100,00% 74,50 3 104,17  

9 Koło                                 116 142 140 98,59% 465,60 4 013,79  

10 Konin                                128 124 107 86,29% 539,90 4 217,97  

11 Kościan                              112 103 103 100,00% 391,20 3 492,86  

12 Krotoszyn                            23 25 25 100,00% 129,50 5 630,43  

13 Leszno                               73 52 51 98,08% 264,90 3 628,77  

14 Międzychód                           44 23 22 95,65% 158,30 3 597,73  

15 Nowy Tomyśl                          14 7 7 100,00% 41,30 2 950,00  

16 Oborniki                             0 0 0 0,00% 0,00 0,00  

17 Ostrów Wielkopolski                  42 40 26 65,00% 180,20 4 290,48  

18 Ostrzeszów                           70 55 46 83,64% 214,80 3 068,57  

19 Piła                                 38 33 32 96,97% 127,40 3 352,63  

20 Pleszew                              0 0 0 _ 0,00 0,00  

21 Poznań                               49 33 29 87,88% 257,20 5 248,98  

22 Rawicz                               48 57 53 92,98% 185,50 3 864,58  

23 Słupca                               168 147 115 78,23% 662,70 3 944,64  

24 Szamotuły                            8 8 8 100,00% 44,50 5 562,50  

25 Środa Wielkopolska                   0 0 0 _ 0,00 0,00  

26 Śrem                                 15 20 19 95,00% 70,20 4 680,00  

27 Turek                                80 83 82 98,80% 245,90 3 073,75  

28 Wągrowiec                            104 58 57 98,28% 331,60 3 188,46  

29 Wolsztyn                             15 13 13 100,00% 49,50 3 300,00  

30 Września                             9 15 13 86,67% 44,60 4 955,56  

31 Złotów                               220 220 173 78,64% 787,00 3 577,27  



15 
 

 

• szkolenia 

 

Najmniej efektywną formą, podobnie jak w roku poprzednim okazały się szkolenia, po których efektywność 

zatrudnieniowa wyniosła 54,17%. Z grupy szkolonych 4 765 osób - 4 272 osób zakończyło udział w programie  

a 2 314 osób znalazło zatrudnienie. W przypadku szkoleń efektywność zatrudnieniową przekraczająca wskaźnik 

średniej wojewódzkiej osiągnęło 16 powiatów, natomiast ponad 80% efektywności odnotowano w powiatach: 

jarocińskim, kępińskim, międzychodzkim, ostrzeszowskim, pleszewskim, szamotulskim oraz tureckim.   

Lp. Wyszczególnienie  
Ilość 

uczestników 

Ilość osób, które 
zakończyły 

aktywna formę 

Ilość osób 
zatrudnionych po 

ukończeniu 
aktywnej formy 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Koszt aktywizacji 
jednej osoby                       

(w zł) 
 

  POLSKA 35 991 32 706 21 644 66,18% 2 685,13  

  WOJ. WIELKOPOLSKIE 4 765 4 272 2 314 54,17% 2 371,52  

1 Chodzież                             134 122 28 22,95% 3 687,31  

2 Czarnków                             112 102 64 62,75% 2 122,32  

3 Gniezno                              234 220 129 58,64% 2 421,79  

4 Gostyń                               103 91 40 43,96% 1 669,90  

5 Grodzisk Wielkopolski                51 51 17 33,33% 2 088,24  

6 Jarocin                              80 79 69 87,34% 3 036,25  

7 Kalisz                               145 140 91 65,00% 4 480,69  

8 Kępno                                40 35 34 97,14% 4 435,00  

9 Koło                                 434 217 74 34,10% 1 385,71  

10 Konin                                404 409 108 26,41% 1 671,04  

11 Kościan                              159 151 106 70,20% 1 586,16  

12 Krotoszyn                            102 97 75 77,32% 3 080,39  

13 Leszno                               173 153 63 41,18% 2 916,18  

14 Międzychód                           24 24 22 91,67% 3 137,50  

15 Nowy Tomyśl                          74 72 19 26,39% 2 216,22  

16 Oborniki                             80 79 29 36,71% 2 372,50  

17 Ostrów Wielkopolski                  226 214 153 71,50% 2 440,71  

18 Ostrzeszów                           127 109 89 81,65% 4 221,26  

19 Piła                                 156 141 44 31,21% 3 406,41  

20 Pleszew                              83 82 70 85,37% 5 914,46  

21 Poznań                               772 735 511 69,52% 1 492,62  

22 Rawicz                               110 108 45 41,67% 3 160,00  

23 Słupca                               154 148 35 23,65% 2 627,92  

24 Szamotuły                            128 122 105 86,07% 1 946,88  

25 Środa Wielkopolska                   99 98 42 42,86% 2 065,66  

26 Śrem                                 40 34 18 52,94% 2 230,00  

27 Turek                                123 117 98 83,76% 2 865,85  

28 Wągrowiec                            76 71 38 53,52% 2 834,21  

29 Wolsztyn                             103 52 21 40,38% 991,26  

30 Września                             88 68 49 72,06% 1 846,59  

31 Złotów                               131 131 28 21,37% 3 716,03  
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Po zastosowaniu powyższych form aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2019 r. nastąpił spadek liczby 

bezrobotnych o 4 554 osób oraz spadek stopy bezrobocia o 0,4 pkt. procentowego. Szczegółowe zestawienie 

liczby osób bezrobotnych oraz stopy bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa wielkopolskiego 

przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba bezrobotnych ogółem              
stan na: 

Wzrost/Spadek 

Stopa bezrobocia stan na: 

Wzrost/Spadek  
 

01.01.2019 r. 31.12.2019 r. 01.01.2019 r. 31.12.2019 r.  

  Wielkopolska 50 867 46 313 -4 554 3,2 2,8 -0,4  

1 Chodzież                             1 326 1 402 76 6,8 7,2 0,4  

2 Czarnków                             1 435 1 369 -66 4,5 4,2 -0,3  

3 Gniezno                              2 357 1 802 -555 4,6 3,5 -1,1  

4 Gostyń                               1 816 1 651 -165 5,4 4,8 -0,6  

5 Grodzisk Wielkopolski                943 763 -180 3,9 3,2 -0,7  

6 Jarocin                              1 032 1 012 -20 3,8 3,7 -0,1  

7 Kalisz                               2 007 1 942 -65 2,5 2,4 -0,1  

8 Kępno                                585 523 -62 1,8 1,6 -0,2  

9 Koło                                 1 413 1 283 -130 4,4 4,0 -0,4  

10 Konin                                6 160 5 768 -392 7,7 7,3 -0,4  

11 Kościan                              890 808 -82 3,0 2,7 -0,3  

12 Krotoszyn                            1 161 1 019 -142 3,3 2,9 -0,4  

13 Leszno                               1 880 1 675 -205 3,3 2,9 -0,4  

14 Międzychód                           575 552 -23 4,6 4,3 -0,3  

15 Nowy Tomyśl                          688 689 1 2,0 2,0 0,0  

16 Oborniki                             766 623 -143 3,3 2,7 -0,6  

17 Ostrów Wielkopolski                  2 010 1 854 -156 2,8 2,6 -0,2  

18 Ostrzeszów                           1 067 983 -84 4,3 4,0 -0,3  

19 Piła                                 2 429 2 349 -80 4,5 4,4 -0,1  

20 Pleszew                              895 983 88 3,6 3,9 0,3  

21 Poznań                               6 834 5 889 -945 1,2 1,1 -0,1  

22 Rawicz                               1 030 988 -42 4,0 3,8 -0,2  

23 Słupca                               1 753 1 536 -217 7,7 6,7 -1,0  

24 Szamotuły                            1 181 962 -219 3,1 2,5 -0,6  

25 Środa Wielkopolska                   1 391 1 521 130 5,8 6,2 0,4  

26 Śrem                                 445 462 17 1,9 1,9 0,0  

27 Turek                                1 637 1 381 -256 4,4 3,7 -0,7  

28 Wągrowiec                            1 360 1 074 -286 5,7 4,5 -1,2  

29 Wolsztyn                             410 458 48 1,4 1,6 0,2  

30 Września                             1 154 1 131 -23 3,2 3,1 -0,1  

31 Złotów                               2 237 1 861 -376 6,9 5,6 -1,3  
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Na podstawie przeprowadzonej analizy można stwierdzić, że zastosowane formy aktywizacji zawodowej 

w 2019 r. w Wielkopolsce w porównaniu do roku ubiegłego przyniosły bardzo zbliżone rezultaty: 

→ Uzyskany wynik efektywności zatrudnieniowej 81,67% zwiększył się o 1,31 pkt. procentowego. 

→ W województwie nastąpił wzrost wszystkich wskaźników efektywności zatrudnieniowej podstawowych 

form aktywizacji zawodowej – poza dofinansowaniem podejmowania działalności gospodarczej i prac 

interwencyjnych.  

→ W ramach badanych form aktywizacji zawodowej wynik powyżej średniej krajowej odnotowano w 3 

zastosowanych formach. 

→ Pod względem liczby zaktywizowanych osób w 2019 r. Wielkopolska uplasowała się na 6 miejscu wśród 16 

województw. 

→ Mimo zmniejszającej się liczby osób uczestniczących w aktywnych formach, Wielkopolska jako jedyne 

województwo, aktywizowało 42,2% ogółu bezrobotnych (46 313 – stan na koniec grudnia 2019 r.), 

podczas gdy większość województw aktywizowało ok. 21-35%. 

→ Po zastosowanych formach aktywizacji zawodowej nastąpił spadek liczby osób bezrobotnych o ponad 4,5 

tysiąca osób. 

→ Wśród wszystkich powiatów Wielkopolski najbardziej efektywne były powiaty: kępiński i turecki, które 

osiągnęły efektywność zatrudnieniową powyżej średniej wojewódzkiej i jedną z niższych efektywności 

kosztowej.  

→ Największą efektywność zatrudnieniową w badanym okresie, przyczyniającą się do obniżenia poziomu 

bezrobocia, wykazują osoby korzystające ze środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej 

oraz pracodawcy zatrudniający bezrobotnych w wyniku refundacji kosztów tworzenia miejsc pracy, robót 

publicznych oraz prac interwencyjnych. 

 

PODSUMOWANIE  
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Tabela 1. Efektywność zatrudnieniowa dla aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2019 r. 

Lp. 

Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia                        

i doposażenia stanowiska 
pracy   

Ogółem 

POLSKA 84,19% 66,18% 92,06% 88,33% 96,03% 89,82% 85,52% 

WOJ. WIELKOPOLSKIE 87,69% 54,17% 90,57% 90,81% 95,96% 91,28% 81,67% 

1 Chodzież                             70,97% 22,95% 91,26% 71,05% 86,67% 100,00% 64,99% 

2 Czarnków                             87,57% 62,75% 97,45% 69,23% 98,77% 100,00% 87,03% 

3 Gniezno                              93,79% 58,64% 50,00% 90,48% 93,18% 87,32% 84,22% 

4 Gostyń                               96,44% 43,96% 100,00% - 94,17% 100,00% 87,16% 

5 Grodzisk Wielkopolski                83,33% 33,33% 84,00% 57,14% 98,82% 94,44% 80,30% 

6 Jarocin                              87,01% 87,34% 87,50% 100,00% 100,00% 98,18% 91,18% 

7 Kalisz                               84,67% 65,00% 100,00% 98,33% 94,59% 95,31% 85,66% 

8 Kępno                                98,08% 97,14% 100,00% 94,12% 100,00% 93,75% 98,29% 

9 Koło                                 85,26% 34,10% 98,59% 100,00% 100,00% 94,20% 75,31% 

10 Konin                                87,41% 26,41% 86,29% 93,79% 92,06% 86,41% 76,28% 

11 Kościan                              92,00% 70,20% 100,00% 100,00% 97,50% 88,89% 87,58% 

12 Krotoszyn                            90,91% 77,32% 100,00% 93,75% 100,00% 100,00% 90,93% 

13 Leszno                               88,59% 41,18% 98,08% 80,00% 97,51% 100,00% 80,27% 

14 Międzychód                           88,62% 91,67% 95,65% - 100,00% 100,00% 91,46% 

15 Nowy Tomyśl                          76,19% 26,39% 100,00% - 100,00% 50,00% 67,95% 

16 Oborniki                             80,49% 36,71% - 33,33% 90,48% 100,00% 69,80% 

17 Ostrów Wielkopolski                  92,86% 71,50% 65,00% - 93,52% 88,61% 83,09% 

18 Ostrzeszów                           89,91% 81,65% 83,64% 91,67% 92,41% 84,62% 87,00% 

19 Piła                                 79,94% 31,21% 96,97% 89,47% 98,45% 85,71% 75,00% 

20 Pleszew                              87,22% 85,37% - 75,00% 94,74% 100,00% 89,59% 

21 Poznań                               85,91% 69,52% 87,88% 63,64% 96,98% 100,00% 82,06% 

22 Rawicz                               80,27% 41,67% 92,98% 100,00% 96,77% 65,71% 75,95% 

23 Słupca                               88,24% 23,65% 78,23% 100,00% 90,35% 93,75% 71,45% 

24 Szamotuły                            87,04% 86,07% 100,00% 100,00% 97,26% 88,89% 89,06% 

25 Środa Wielkopolska                   94,43% 42,86% - 100,00% 95,71% 89,47% 84,35% 

26 Śrem                                 86,32% 52,94% 95,00% 100,00% 96,08% 75,00% 83,98% 

27 Turek                                90,81% 83,76% 98,80% 100,00% 100,00% 95,65% 92,62% 

28 Wągrowiec                            93,41% 53,52% 98,28% 100,00% 92,39% 88,00% 87,61% 

29 Wolsztyn                             92,98% 40,38% 100,00% - 98,78% 92,68% 84,08% 

30 Września                             87,85% 72,06% 86,67% 92,86% 97,62% 100,00% 88,36% 

31 Złotów                               88,11% 21,37% 78,64% 96,23% 95,31% 90,70% 73,09% 
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Tabela 2. Liczba osób zatrudnionych po zakończeniu podstawowych form aktywizacji zawodowej w 2019 r. 

Lp. 

Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia                        

i doposażenia stanowiska 
pracy   

Ogółem 

POLSKA 78 248 21 644 32 127 14 169 35 758 19 035 200 981 

WOJ. WIELKOPOLSKIE 5 805 2 314 1 528 524 3 186 932 14 289 

1 Chodzież                             132 28 94 27 39 3 323 

2 Czarnków                             155 64 153 9 80 2 463 

3 Gniezno                              408 129 1 19 123 62 742 

4 Gostyń                               244 40 27 0 113 31 455 

5 Grodzisk Wielkopolski                105 17 21 4 84 34 265 

6 Jarocin                              154 69 28 19 69 54 393 

7 Kalisz                               116 91 46 59 105 61 478 

8 Kępno                                153 34 37 16 89 15 344 

9 Koło                                 162 74 140 9 90 65 540 

10 Konin                                833 108 107 136 290 89 1 563 

11 Kościan                              92 106 103 7 78 16 402 

12 Krotoszyn                            130 75 25 15 71 45 361 

13 Leszno                               163 63 51 8 196 3 484 

14 Międzychód                           109 22 22 0 23 6 182 

15 Nowy Tomyśl                          80 19 7 0 66 4 176 

16 Oborniki                             132 29 0 2 38 7 208 

17 Ostrów Wielkopolski                  156 153 26 0 101 70 506 

18 Ostrzeszów                           98 89 46 11 73 11 328 

19 Piła                                 275 44 32 17 127 36 531 

20 Pleszew                              157 70 0 12 72 59 370 

21 Poznań                               378 511 29 7 482 6 1 413 

22 Rawicz                               179 45 53 8 90 23 398 

23 Słupca                               180 35 115 5 103 15 453 

24 Szamotuły                            141 105 8 1 71 16 342 

25 Środa Wielkopolska                   271 42 0 18 67 17 415 

26 Śrem                                 82 18 19 2 49 3 173 

27 Turek                                168 98 82 19 88 22 477 

28 Wągrowiec                            156 38 57 30 85 44 410 

29 Wolsztyn                             53 21 13 0 81 38 206 

30 Września                             217 49 13 13 82 36 410 

31 Złotów                               126 28 173 51 61 39 478 
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Tabela 3. Wydatki na podstawowe formy aktywizacji zawodowej (w tys. zł) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2019 r.  

Lp. 

Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania 

działalności gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia                        
i doposażenia 

stanowiska pracy   

Ogółem 

POLSKA 680 667,10  96 640,60  176 642,90  156 390,90  656 740,10  273 739,50  2 040 821,10  

WOJ. WIELKOPOLSKIE 44 021,10  11 300,30  6 852,40  6 048,40  55 307,60  12 091,60  135 621,40  

1 Chodzież                             1488,10 494,10 410,20 369,30 930,50 141,00 3 833,20  

2 Czarnków                             1058,50 237,70 606,20 68,70 1906,20 0,00 3 877,30  

3 Gniezno                              2445,80 566,70 21,90 133,70 2673,30 760,00 6 601,40  

4 Gostyń                               1906,90 172,00 85,90 0,00 1610,30 442,00 4 217,10  

5 Grodzisk Wielkopolski                960,90 106,50 189,80 33,30 1280,60 0,00 2 571,10  

6 Jarocin                              1134,80 242,90 51,00 166,50 955,60 662,00 3 212,80  

7 Kalisz                               1100,70 649,70 221,10 777,40 1646,30 798,50 5 193,70  

8 Kępno                                969,90 177,40 74,50 101,60 964,30 48,00 2 335,70  

9 Koło                                 1454,20 601,40 465,60 70,30 1761,40 343,90 4 696,80  

10 Konin                                6248,60 675,10 539,90 2121,00 5151,00 1620,00 16 355,60  

11 Kościan                              705,20 252,20 391,20 65,80 994,90 108,00 2 517,30  

12 Krotoszyn                            927,20 314,20 129,50 144,10 984,80 865,90 3 365,70  

13 Leszno                               1040,40 504,50 264,90 49,00 2446,60 150,00 4 455,40  

14 Międzychód                           810,60 75,30 158,30 0,00 636,20 0,00 1 680,40  

15 Nowy Tomyśl                          619,30 164,00 41,30 5,60 998,20 199,80 2 028,20  

16 Oborniki                             1308,80 189,80 0,00 69,40 726,10 108,00 2 402,10  

17 Ostrów Wielkopolski                  1254,20 551,60 180,20 0,00 1903,00 453,40 4 342,40  

18 Ostrzeszów                           754,20 536,10 214,80 83,00 1095,90 196,00 2 880,00  

19 Piła                                 1941,30 531,40 127,40 109,80 2812,20 881,50 6 403,60  

20 Pleszew                              1326,00 490,90 0,00 169,20 1024,80 544,00 3 554,90  

21 Poznań                               3009,00 1152,30 257,20 100,40 9204,90 71,80 13 795,60  

22 Rawicz                               1247,10 347,60 185,50 24,20 944,00 497,90 3 246,30  

23 Słupca                               1404,00 404,70 662,70 20,00 1676,40 249,00 4 416,80  

24 Szamotuły                            1171,90 249,20 44,50 13,10 1875,00 100,00 3 453,70  

25 Środa Wielkopolska                   1804,90 204,50 0,00 202,70 1400,00 340,00 3 952,10  

26 Śrem                                 626,90 89,20 70,20 25,60 957,50 155,70 1 925,10  

27 Turek                                1332,80 352,50 245,90 138,50 1370,20 431,10 3 871,00  

28 Wągrowiec                            963,90 215,40 331,60 255,70 1687,60 396,00 3 850,20  

29 Wolsztyn                             375,60 102,10 49,50 0,00 759,40 283,60 1 570,20  

30 Września                             1775,90 162,50 44,60 69,90 1135,70 86,70 3 275,30  

31 Złotów                               853,50 486,80 787,00 660,60 1794,70 1157,80 5 740,40  
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Tabela 4. Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji w powiatach urzędów pracy 
województwa wielkopolskiego w 2019 r. 

Lp. 

Wyszczególnienie  Efektywność zatrudnieniowa (w %) 
Efektywność kosztowa                           

(w zł) 

POLSKA 85,52 10 154,30  

WOJ. WIELKOPOLSKIE 81,67 9 491,31  

1 Chodzież                             64,99 11 867,49  

2 Czarnków                             87,03 8 374,30  

3 Gniezno                              84,22 8 896,77  

4 Gostyń                               87,16 9 268,35  

5 Grodzisk Wielkopolski                80,30 9 702,26  

6 Jarocin                              91,18 8 175,06  

7 Kalisz                               85,66 10 865,48  

8 Kępno                                98,29 6 789,83  

9 Koło                                 75,31 8 697,78  

10 Konin                                76,28 10 464,24  

11 Kościan                              87,58 6 261,94  

12 Krotoszyn                            90,93 9 323,27  

13 Leszno                               80,27 9 205,37  

14 Międzychód                           91,46 9 232,97  

15 Nowy Tomyśl                          67,95 11 523,86  

16 Oborniki                             69,80 11 548,56  

17 Ostrów Wielkopolski                  83,09 8 581,82  

18 Ostrzeszów                           87,00 8 780,49  

19 Piła                                 75,00 12 059,51  

20 Pleszew                              89,59 9 607,84  

21 Poznań                               82,06 9 763,34  

22 Rawicz                               75,95 8 156,53  

23 Słupca                               71,45 9 750,11  

24 Szamotuły                            89,06 10 098,54  

25 Śrem                                 84,35 9 523,13  

26 Środa Wielkopolska                   83,98 11 127,75  

27 Turek                                92,62 8 115,30  

28 Wągrowiec                            87,61 9 390,73  

29 Wolsztyn                             84,08 7 622,33  

30 Września                             88,36 7 988,54  

31 Złotów                               73,09 12 009,21  


